
STRATEGIE VÝUKY NA 2. STUPNI

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

6. ROČNÍKY



TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
9. TŘÍDY

ZÁŘÍ 2024



ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

DRUHÉ CIZÍ JAZYK – francouzština, španělština, němčina - dělení na úrovně

CAMBRIDGE CERTIFIKÁTY Z AJ - ZŠ Mnichovice jako testovací středisko pro Cambridge zkoušky

SPOLUPRÁCE SE ZAHRANIČÍM – online okénko do Francie, program Erasmus, projekt se školou 
v Estonsku

VOLITELNÉ TALENTOVÉ BLOKY – podpora zaměření žáků již na ZŠ, kontakt s reálným světem, 

pro zájemce z řad žáků nabídka pozice asistenta jako spolupracovníka při výuce mladších žáků

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE PRO ŽÁKY 9. TŘÍD - informatika – koordinace s termíny přijímacích zkoušek 
(včetně talentových zkoušek)

PRACOVNÍ ČINNOSTI – volba povolání = volba střední školy – besedy se studenty středních škol







PŘÍPRAVA NA STŘEDNÍ ŠKOLY

SEMINÁŘE Z MATEMATIKY A SEMINÁŘE Z ČESKÉHO JAZYKA 

semináře z matematiky a českého jazyka v rámci výuky – úrovně

dvouhodinovky – základem jsou testy Cermat + cvičebnice jako doplňkový materiál

jiní vyučující z důvodu jiného způsobu výkladu

ZKOUŠKY NANEČISTO – simulace testů u nás ve škole i v jiných školách

PŘÍPRAVA NA TALENTOVÉ ZKOUŠKY Z Vv – Michaela Vigo



INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA 

INTENZIVNÍ PŘÍPRAVA – tzv. KEMPY (nalejvárna/ svaťák s podporou)

zkušenosti z minulého roku: 

•„nalejvárna“ – v období před přijímacími zkouškami (duben): žáci si sami volí témata, která nejvíce 
potřebují (včetně technik,  jak bojovat se stresem a jak se zklidnit) 

•obdobné před talentovými zkouškami 

RESTART CAMP  - 4. – 6. září 2024

•jeden den si žáci vyzkouší, jak vypadají Cermat testy – tzn. zkoušky nanečisto 

•v dalších dnech intenzivní opakování matematiky a českého jazyka

•součástí také informace k přijímacím zkouškám a jak pracovat se stresem



Projekt JOB START 2023/2024

- pro všechny žáky z 8. tříd v naší škole – zdarma (pilotáž)

- spolupráce s www.nadaniadovednosti.cz

- workshopy pro celé třídy

- testování Salmondo

- online konzultace s kariérovým poradcem

- certifikát pro účastníky

http://www.nadaniadovednosti.cz/


PŘIJETÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 2023/2024
9. ročník – celkem 95 žáků /k JPZ přihlášeno 94 žáků

Z toho: 

gymnázia a lycea 27 žáků 28,5%

střední škola s maturitou 56 58,9%

střední odborné učiliště 12 12,6%

Nadprůměrné výsledky jednotné přijímací zkoušky našich žáků v porovnání  s ČR:

Český jazyk ZŠ Mnichovice 62,3  % celá ČR 58,9  %

Matematika ZŠ Mnichovice 60,8  % celá ČR 49,0  %



PŘIJETÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 2022/2023

9. ročník – celkem 64 žáků /přijato 64 žáků

Z toho: gymnázia a lycea 19 žáků 29,7%

střední škola s maturitou 33 51,6%

střední odborné učiliště 12 18,7%

Nadprůměrné výsledky jednotné přijímací zkoušky našich žáků v porovnání s celou ČR:

Český jazyk ZŠ Mnichovice 60,0% celá ČR 55,6%

Matematika ZŠ Mnichovice 50,3% celá ČR 39,9%



PŘIJETÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 2021/2022

9. ročník – celkem 85 žáků /přijato 85 žáků

Z toho: gymnázia a lycea 24 žáků 28,2%

střední škola s maturitou 55 64,7%

střední odborné učiliště 6 7,1%

Nadprůměrné výsledky jednotné přijímací zkoušky našich žáků v porovnání s celou ČR:

Český jazyk ZŠ Mnichovice 58,5  % celá ČR 55,7  %

Matematika ZŠ Mnichovice 49,5  % celá ČR 45,4  %



STATISTIKA – 2021/2022

ŠKOLY S MATURITOU:

Praha 83,5%

Středočeský kraj 68,2%

Česká republika 71,9%

ZŠ Mnichovice 92,9%



OBLASTI KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ
A) Osobnostně – sociální rozvoj
hodnoty, sebepoznání (silné stránky, talenty, osobnostní předpoklady)

JAKÝM SMĚREM SE VYDAT? 

B) Informace
kontakt s reálným světem: pracovní trh, návazné vzdělávání

CO DANÁ ŠKOLA – STUDIJNÍ OBOR NABÍZÍ? 

C) Vlastní učení vedoucí k získání kompetencí 
kompetence = soubor znalostí, dovedností, schopností, postojů a hodnot důležitých pro osobní rozvoj 
a uplatnění ve společnosti

PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA STŘEDNÍ ŠKOLY



TERMÍNY A ORGANIZACE 2024/2025
vše v rukou zákonných zástupců – přes systém dipsy.cz

základní školy nemají do elektronického systému přístup

do 30. 11. 2024  - přihlášky na školy s talentovou zkouškou – 2 možnosti

do 20. 2. 2025 - přihlášky dle priorit  - 3 možnosti

1. kolo: JPZ - jednotné přijímací zkoušky - Cermat: 11. a 14. 4. 2025

(tzn. dva pokusy, v jeden den matematika i český jazyk, počítá se lepší výsledek)

 více k organizaci přijímacích zkoušek postupně budeme zveřejňovat



ZKUŠENOSTI Z MINULÉHO ROKU
od žáků:

vědět, jestli je možné se na vybranou školu vůbec dostat – nepodcenit výběr

brát to tak, jak to je - každý se někam dostal 

strachy: media, škola, rodiče

nevybírejte školu jen podle oboru, ale jděte tam a zjistěte, jak se tam cítíte (důvod k výběru: 
doprava, mám tam kamarády, jak působí škola, zaujal mě program, Den otevřených dveří, 
koukejte na záchody)

přípravné kurzy – chodila jsem tam pořád, neměla jsem volné víkendy (to udělala moje máma)

počítat testy z minulosti

rozklíčovat, jak Cermat přemýšlí

budete rádi, když budete mít v testu nějaká čísla – HODNĚ ČTĚTE!



DOTAZNÍKY – DEVÁŤÁCI V KVĚTNU 2024
1) Přijímací zkoušky máte za sebou – dojmy, pocity apod.

Dopadlo to moc dobře, ale všem – takže blbý.
Jakmile to máte za sebou – je to skvělý pocit.
Nejsem ještě úplně v pohodě, ale už se tolik nestresuji. Vše asi odlehne až budu vědět, kam jsem 
se dostala.

2) Co mi pomáhalo v přípravě na přijímací zkoušky?

Učení, semináře, nalejvárna.
Každý večer jsem si doma napsal test.
„To dáš“, kurzy na jiných školách, soukromé doučování.
Hodně mi pomohlo, že  se o přijímačky naše škola zajímá a že máme součástí výuky semináře a 
testy nanečisto. Mám spoustu kamarádů, kteří si ve škole nenapsali žádný test a museli chodit na 
doučování.



DOTAZNÍKY – DEVÁŤÁCI V KVĚTNU 2024
3) Co mi bránilo/vadilo v přípravě na přijímací zkoušky?

Stres a tlak z okolí rodiny a přátel.
Vadilo mi, že jsme s nimi byli dost strašeni. Ano, je potřeba se na ně učit, ale ne s nimi neustále 
děsit.
Omezování osobních věcí.
Prokrastinace.

4) Příprava na přijímací zkoušky – semináře:

Je dobré mít semináře.
Určitě ponechat i pro příští deváťáky.
Mně paní učitelka vyhovovala – ostatním ze třídy asi ne.
Bylo to super. Paní učitelka se snažila všem pomoct a uměla to vysvětlit. Boží.
Zkoušky nanečisto by mohly být častěji.



DOTAZNÍKY – DEVÁŤÁCI V KVĚTNU 2024
5) Co by naše škola mohla udělat pro příští deváťáky?

Posunout termín odevzdávání závěrečných prací pro ty, co dělají talentovky.
Dát dříve přípravný týden od paní učitelky Vigo (příprava na talentové zkoušky).
Myslím, že takto je to skvělé. Líbily se mi ty nalejvárny – mohli jsme se soustředit jen na 
přijímačky.

6) Co se jinam nevešlo:

Rodiče, netlačte a nekřičte tak na svoje děti, zvládnou to. 
Chtěla bych všem učitelům/učitelkám poděkovat za přípravu a 
trpělivost. Někdy je to s námi těžké. Děkujeme, že tu pro nás jste.



INFORMACE – WEBOVÉ STRÁNKY
Některé informace zdarma + spousta nabídek za peníze: 

NEDĚLEJTE ZBYTEČNÉ NÁKUPY! VĚTŠINU VĚCÍ DĚLÁME U NÁS VE ŠKOLE.

www.to-das.cz

www.kampodevitce.cz

www.detibudoucnosti.cz

Testy profesní orientace – Pedagogicko – psychologická poradna Říčany - zdarma

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - webové stránky škol, učební plány vybraných oborů 

 VELETRHY – SCHOLA PRAGENSIS: 21. až 23. listopadu 2024, Kongresové centrum Praha

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


INFORMACE – WEBOVÉ STRÁNKY

www.infoabsolvent.cz

www.msmt.cz

www.stredniskoly.cz

www.atlasskolstvi.cz

www.scholapragensis.cz

www.karierko.cz

www.edu.ceskatelevize.cz

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.scholapragensis.cz/
http://www.karierko.cz/
http://www.edu.ceskatelevize.cz/

